—
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Acta Sanctae Sedis: unter diesem Titel werden seit 1865 die papstlichen Kon-
stitutionen verdffentlicht (offizieller Status seit 1904, 1909 ersetzt durch die
—Acta Apostolicae Sedis).

Franz Kalde in: Bruno Steimer (Hg.), Lexikon der Pédpste und des Papsttums (Freiburg
2001) Sp. 415

acte écrit: das franzosische Aquivalent des deutschen Wortes "Urkunde", also
nicht im Sinne von "Akten" verwendet..

actus fornicarius: die Vergewaltigung einer Frau. Wenn sie im Vorfeld einer
Ehe erfolgt, wird dies in einem evt. erforderlichen —Ehedispens vermerkt, und
es fithrt auch zu hoheren Gebiihren. Das gleiche gilt beim Dispens vom
—defectus natalium.

ad agnitionem veritatis feliciter pervenire — Mahnformel

AD APOSTOLICE vom 16.4.1674: —Clemens X. ruft das —Heilige Jahr 1675
aus.

Archivio Segreto Vaticano, Mostra documentaria degli anni santi (1300 — 1975) (Citta del
Vaticano 1975) Nr. 85

—Cocquelines VII S. 260-262 Nr. 153

Hermannus Schmidt, Bullarium anni sancti (Rom 1949; Pontificia universitas Gregoriana.
Textus et documenta, series theologica 28) S. 85-89 Nr. XV 2

AD APOSTOLICE DIGNITATIS vom 17.7.1245: —Innozenz IV. erklart vor
dem 1. Konzil von —Lyon Kaiser Friedrich II. fiir abgesetzt.

Innocentius episcopus servus servorum dei, sacro presente concilio, ad rei memoriam sempi-
ternam.

Ad apostolice dignitatis apicem ...

... Etut ad presens de ceteris eius sceleribus taceamus, quattuor gravissima ... commisit:

(1.) Deieravit enim multotiens.

(2.) Pacem quondam inter ecclesiam et imperium reformatam temere violavit.

(3.) Perpetravit etiam sacrilegium capi faciens cardinales S. R. E. ac aliarum ecclesiarum pre-
latos et clericos ... venientes ad concilium ...

(4.) De heresi quoque non dubiis et levibus, sed difficilibus et evidentibus argumentis suspec-
tus habetur.

Et. quod execrabilius est, olim existens in partibus transmarinis facta compositione quadam
(imo collusione verius) cum soldano Machometi nomen in templo domini diebus et noctibus
publice proclamari permisit.* ...

Clare memorie ducem Bavarie, specialem ecclesie Romane devotum, fecit, sicut pro certo
asseritur, ... per asisinos occidi.®* ...
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Nos itaque ... memoratum principem, qui se imperio et regnis omnique honore ac dignitate
reddidit tam indignum ..., omni honore ac dignitate privatum a domino ostendimus, denun-
tiamus ac nichilominus sententiando privamus. ... I1li autem, quibus in eodem imperio impe-
ratoris spectat electio, eligant libere successorem. De prefato vero Sicilie regno providere cu-
rabimus ..., sicut viderimus expedire.